- 12           Quis tibi medebitur ?  
 13           Quidquid offert alma Tellus,  
 14           Mollis unda, purus aer :  
 15           fronte spernis irretorta.  
 16           Quis tibi medebitur ?  
 17           Mellis imber, lactis uber.  
 18           Spuma vini, flos amomi,  
 19           fel videntur et venenum.  
 20           Quis tibi medebitur ?
- P28\_5C v.1       At ecce rursus languido erepit gradu,  
           2       vultumque firmat. Praebet alternis Amor  
           3       adimitque vires. Mox relapsuram solo  
           4       comites tenebunt, Quando paulatim dies  
           5       moribunda cedit, quaeque morienti Deo  
           6       funesta luxit hora : vertigo caput,  
           7       mentemque pronus consciam quatit tremor.  
           8       Ubi namque sponsi spectat extinctum sui  
           9       Vitale sidus, cupit et ipsa exstinguiet,  
 10       oditque lucem : qua duos meminit simul  
 11       obiiste soles. Ac si in aure tinniant  
 12       suprema vocis intonatae murmura :  
 13       mea quoque Vita, clamat, exacta est : mea  
 14       quoque Mors propinqua restat in terris nihil.  
 15       Ut versat oculos, utque discordi face  
 16       rorat cruentos frontis orbes in crucem !  
 17       Et acumen Hastae tractat, et clavum extrahit ?  
 18       An, ut osculetur ? Pectus imo ut transigat.  
 19       Prohibete vulnus rursus in terram labat.
- P28\_5D v.1       Hoc est. Quod toties mihi  
           2       praesagus cecinit timor.  
           3       Intractabilis, effera  
           4       res est, et violens, amor.  
           5       Blando fulmine fervidus :  
           6       Graiis ignibus efficax.  
           7       Divinus quoque fortior.  
           8       Non ludos agit et jocos.  
           9       Toto Numine serius,  
 10       flectit mollia pollice,  
 11       frangit dura tricuspide.  
 12       Sed prosternit, ut erigat.  
 13       Non est mortua, virgines,  
 14       vestris juncta sodalibus.  
 15       Dormit. Cor tenuis patens  
 16       oris laxat anhelitus.  
 17       Pulmo naribus integer  
 18       mites ducit Etesias.
- P28\_5E v.1       Ite ferre languenti  
           2       Amore, sellam.  
           3       Ite, floribus refectam  
           4       fulcite vernis.  
           5       Dulcis Autumni caducis  
           6       stipate malis.
- P28\_5F v.1       Inter nexilis ubera  
           2       Myrrhae fasciculus fragret.

P28\_6 v.1 Ferre tandem impotens jaculum tam forte ?  
 2 Moritur, ut dictum est, sed felici morte.  
 3 Nam panduntur protinus ei caeli portae :  
 4 dignam ut intelligas se sanctorum sorte.  
 5 Requiem pro anima tali non cantamus.  
 6 Imo est introitus Missae. Gaudeamus.  
 7 Quia si pro. Martyre Deum exoramus :  
 8 ut decretum loquitur, sancto derogamus.  
 9 Eia dulcis anima, eia dulcis rosa,  
 10 liliu[m] convallium, gemma pretiosa :  
 11 cui carnis faeditas extitit exosa :  
 12 Felix tuus exitus, morsque pretiosa.  
 13 Felix, quae jam frueris requie cupita,  
 14 inter sponsi brachia dulciter sopita :  
 15 ejusque spiritui firmiter unita.  
 16 Ab eodem percipis oscula mellita.  
 17 Jam quiescunt oculi : cessant aquae ductus,  
 18 nam aperte percipis spei tuae fructus.  
 19 Quia per quem Saeculi evasisti fluctus :  
 20 tuos inter oscula consolatur luctus.  
 21 Dic, dic dulcis anima, ad quid ultra fleres :  
 22 habes caeli gaudium tecum, cur lugeres :  
 23 nam solus est omnia, cui tu adhaeres.  
 24 Et, si velles amplius, certe non haberes.

EPINICIUM DIVINI AMORIS. ANIMAM TRIUMPHATAM AD CAELESTEM SPONSUM SUBVEHENTI...

P29\_1 v.1 Nunc amet, qua non amavit quaque amavit, nunc amet.  
 2 Impotens cruenta ferre Mens amoris spicula ;  
 3 currit illa, currit instar fixa cervi saucii :  
 4 cujus haeret acta tergo canna venatoria.  
 5 Ut sitim desiderato fonte ponat igneam :  
 6 per vepreta per fruteta fertur atque retia.  
 7 Donec ad scaturientem lassus undam concidat  
 8 nunc ametque non amavit : quaque amavit, nunc amet.  
 9 Mens anhela cordis aestu. Sic dolet jucundius.  
 10 Illi nam furore dulci laesa fert arundinem :  
 11 nec potest arcere flammam, nec mederi vulneri  
 12 plaga ludibunda saevit : fax perurit viscera.  
 13 Ergo vitae sica tendit ad perennis flumina :  
 14 sed citata, fonte viso quem requirit, occubat.  
 15 Nunc amet. Quae non amavit : quaque amavit, nunc amet,  
 16 dulce votum, grata mora est, occubando vivere.  
 17 Deserenti vasa Terrae porta caeli panditur :  
 18 ut sciat se regis esse vas Honoris aureum,  
 19 multiplex corona Divum laeta prodit obviam :  
 20 quos salutat gratulantes ore jam sororio.  
 21 Hi sororem consalutant, et ferunt ad aethera.  
 22 Nunc amet, quae non amavit, quaque amavit, nunc amet,  
 23 funus istud, funerali nemo deflet tibia.  
 24 Una vox est, gaudeamus, una vox, sed plurium.  
 25 Urbs, Senatus, ara, templum, gaudeamus, personant.  
 26 Praeficae procul facessunt, atque tristes neniae.  
 27 Martyrem licet rogare : non licet pro martyre.  
 28 Certa res, et fama Sacri testis est oraculi  
 29 nunc amet, quae non amavit : quaque amavit, nunc amet.

30 Crescit inter verba plausus, infremunt encomia.  
 31 Virgo gemma nominatur, orbe toto dignior.  
 32 Flos rosarum, rosque florum liliū convallium.  
 33 Candidum quod nulla turpi noxa tactu polluit.  
 34 Nullus oris inquinavit pestilentis halitus.  
 35 Prosperis beata mors est concolor natalibus.  
 36 Nunc amet, quae non amavit quaeque amavit, nunc amet.  
 37 Ter quaterque Virgo felix Pacis in tentorio,  
 38 casta summi sponsa Regis in cubile duceris  
 39 Stella lucet,serta fragrant : laetus Hymen accinit.  
 40 Sponsa dormi tendit, ecce, sponsus ipse brachia.  
 41 Myrrheum formosa, suge te foventis spiritum,  
 42 balsamo fluent capilli : melle manant oscula.  
 43 Nunc amet, quae non amavit : quaeque amavit, nunc amet,  
 44 jam quiescit. Grata mulcent post labores otia.  
 45 Ex amore quae profusis innatarunt lacrimis,  
 46 clausa succo dulciore somnus ungit lumina.  
 47 Uva floret, spes cupitae non fefellit vineae.  
 48 Inter undas fluctuantes, cujus usa est anchora,  
 49 litorali cincta sereto sentit et solatium.  
 50 Nunc amet, quae non amavit : quaeque amavit, nunc amet,  
 51 sponsa ride : cur in istis maesta fleres gaudiis ?  
 52 Servit uni, cuncta gyro quidquid astra continent.  
 53 Mira quaeque, pulchra, blanda, delicata mollia,  
 54 sparsit in te liberali plena cornu Copia.  
 55 Nil, quod optes, est relictum quodque possis quaerere,  
 56 quem tenes innixa collo, vota vincit omnia.

## EPILOGUS

P29\_2 v.1 Sed jam metrum finio : ne sim taediosus.  
 2 Nam si vellem scribere, quam deliciosus  
 3 sit hic status Animae, quamque gloriosus :  
 4 a malignis dicerer fallax et mendosus.  
 5 Quidquid tamen alii dicunt, frater care :  
 6 istum novum martyrum libens imitare.  
 7 Cumque talis fueris, Christum deprecare,  
 8 ut te cantus martyrum doce at cantare.  
 9 Frequentemus canticum istud, Soror pia :  
 10 ne nos frangat taedio vitae hujus via.  
 11 Nam laetantem animam in hac melodia.  
 12 Post hanc vitam suscipit Jesus et Maria  
 13 Ergo, Soror, tuum cor ita citharizet :  
 14 se baptizet lacrimis, planctis martyricet :  
 15 Christe totis viribus sic nunc organizet ;  
 16 ut cum Christo postea semper solemnizet :  
 17 tunc cessabunt gemitus et planctus dolorum  
 18 Cum adjuncta fueris choris Angelorum.  
 19 Nam cantando transies ad caelestem chorum.  
 20 Nupta felicissimo Regi saeculorum.

## EPILOGUS. LITERAE PHILOMELAE IN CAELUM RECEPTAE, AD SOROREM SUAM PROGREN...

P30\_1 v.1 Littera, quam Procne lapsam mirata per auras  
 2 cernis ; ab aetheriis mittitur ista plagis.  
 3 Si potes impressum cerae cognoscere nomen :  
 4 candida felicis signa sororis habes.  
 5 Utilis ad notos scriptam dimissa tabellam

6 saepe columba tulit : fert Philomela modo.  
7 Sed tu Cecropii peraratum stemma parentis,  
8 et Pandionias quaerere parce notas.  
9 Usa fui nivei notis insignibus Agni,  
10 cujus ab irriguo funditur ore dies.  
11 Agnus dat titulos, et nomen, et omnia nobis,  
12 Agni purpureo sanguine penna madet.  
13 Hinc apices rubros caelestis Epistola monstrat :  
14 infuscat calamum sepia nulla meum.  
15 Perlege quocunque est fors legisse juvabit ;  
16 et cupies nostras visere prompta domos.  
17 Cum simul a terris nos ala repente levaret :  
18 par votum (memini) non utriusque fuit.  
19 Oppida gaudebas viridi praeponere silvae,  
20 me patulum caveis anteferente nemus.  
21 Ut tamen in caelo succedunt omnia votis :  
22 sic quoque concordant omnia vota sibi.  
23 Sive velis intra muros, seu degere ruri :  
24 allicient forma gratus uterque locus.  
25 Aurea consurgunt, jactantque palatia culmen :  
26 auratas turres gemmeus ornat apex.  
27 Moenia byrillo nituntur, iaspide tecta  
28 caelatae solido stant adamante fores,  
29 quasque trabes volitans et tignos, vere reverso  
30 quaeris, ut aedifices, suppeditabit ebur.  
31 Si videas : spernes habitata mapalia Mundi  
32 altior, et dices : sordida Terra vale.  
33 Nempe tuae quid sunt, nisi nidus hirundinis, urbes ?  
34 Nominis offendor tacta pudore mei.  
35 More avium luteas, homines suspenditis arces :  
36 vile lutum, vestra est regia, vilis humus.  
37 Non tamen idcirco, Superum quia videris aulam,  
38 non etiam silvas arvaque nostra probes.  
39 Sunt horti nobis, et in hortis omnia rident,  
40 fonte fluens, leni murmure, lympha salit :  
41 perque tot areolas, quot stellas Luna reducit,  
42 spargitur, innumeris currere visa viis.  
43 Plurima ramosas extendit populus umbras :  
44 nec procul a vitreis sibilat alnus aquis.  
45 Vivimus hic turae foliis non abditus auceps,  
46 non latet ad nostrum fistula facta sonum.  
47 Pax inter socias sunt cum Phoenice palumbes ;  
48 ludicra non metuit spinulus arma Gruis.  
49 Insones Aquilae nulli fera bella minantur :  
50 cum merulis placidos ducis Alauda choros  
51 quotquot aves ludunt, cantum prius atque probandos  
52 arbitrio mores supposuere meo.  
53 Est aliquid, Progne nemus istud posse mereri :  
54 pulsa fuit culpa non avis una sua.  
55 Corvus abest, upupaeque et praedo milvius ater,  
56 Noctuaque, et nimio passer amore salax.  
57 Nec te garrulitas aliis odiosa juvaret :  
58 excuset vitium ni Philomela tuum.  
59 Ipse adeo Cycnus nostris arcetur ab oris  
60 nam tremulam vocem jam morientis habet  
61 perpetuae gaudens jucundo munere vitae  
62 vivida sidereus carmina coetus amat,  
63 sed tu cara veni. Quamvis dos maxima desit,

64 nec dederint Musae dulcius ore loqui ;  
65 arte tuas astuque meo supplebo Camoenas.  
66 Quod soror, hoc ipso jam toleranda venis.  
67 Ah, quoties terras cogit te vertere bruma :  
68 ut ver invenias hospes ubique novum !  
69 Nos crocus et nardus, semperque Favonius afflant.  
70 Nescimus, quid sint frigora quidve gelu.  
71 Certa manet sedes, non est mutare necessum.  
72 Ocius ad caeli limen, hirundo, vola.  
73 An modo te volucrem pudet esse, et scindere ventos ?  
74 O utinam pudeat sortis utramque suae  
75 o pereat, qui nos plumis vestire poeta,  
76 ludibrio falsi nominis, ausus erat.  
77 Exue confictam nunc, si sapis, exue formam,  
78 non decet humanum mobilis ala genus.  
79 Sis ea, quae fueras magno Pandione nata  
80 uxor ab Ismario cum peterere proco.  
81 Ipsa quoque abjeci pridem mendacia vatum :  
82 Cumque homo sim, frustra garrula credor avis.  
83 Scilicet in Manes retinet ni fabula juris  
84 libera plebeios effugit umbra jocos.  
85 Ex tot figmentis mihi vox tantum modo mansit :  
86 caetera sum mulier, sed Philomela vocor.  
87 Jamque alias quatio sublimis in aethere pennas.  
88 Mens volat, et secum corpus ad astra levat  
89 aligerae, quae sit novies distincta, juventae,  
90 non ramen alitibus sum sociata feris.  
91 Vix avis impletura manum dicamur Athenis  
92 dum tamen in Caelo pulchra puella vocer.  
93 Et vocor, et placeo, repetique implumis amantem :  
94 nuptaque lum Regi filia rege sata.  
95 Si quaeris nomen ; Christum se nominat unctus ;  
96 si formam ; facies nulla serena magis.  
97 Lumina lacte madent, frontisque est lata voluptas :  
98 et nitet incenso nigra colore coma,  
99 largus fundit opes ritu torrentis Iberi :  
100 quippe manus Hermi divite lavit aqua.  
101 Quo sedet in solio, terris est majus Achivis.  
102 Chrysolithis totum fulguras ingenuis.  
103 Quid Procne, conferre potes, quid patria duri  
104 conjugis, aeterna conglaciata nive ?  
105 Te miseram regio septem subjecta trioni,  
106 verius exilii nomine digna, tenet.  
107 Sceptra geris Scythiae : quod nec ramen ipsa negabis,  
108 barbara terra tua est, barbara terra tua est.  
109 Finibus Ausoniis latro, pulsusque Pelasgis,  
110 in Scythiam semper missus adulter erat.  
111 Sontes intrusos memoro ? Parit impia plures.  
112 Instar multorum Tereus esse potest.  
113 Heu, fuge crudelis feralia claustra tyranni.  
114 Nonne tibi nocuit Thracia, nonne mihi ?  
115 Thracia : continuis praesens ubi caedibus hostis  
116 pascitur, et toto tempore saevit hiems.  
117 Horret et infestus rigidis Aquilonibus aer,  
118 et levat infaustam stiria sola sitim.  
119 In nostram secede nemus, quod lilia cingunt,  
120 quod Zephyrus violis saepiit atque rosis.  
121 Intus pampineis vites in collibus ardent :